
Uttalelse fra Sportsutvalget sprang på forespørsel fra generalsekretær i forbindelse med 
mottatt henvendelse om tolkning av konkurransereglementet (KR I–III) og avgiftsstruktur 
ved nasjonale stevner. 

 
Det er Sportsutvalget sprang som behandler og godkjenner stevneinvitasjoner for nasjonale 
sprangstevner, og vi vil derfor redegjøre fra vårt ståsted.  
 
Når det gjelder større stevner som gjennomføres som en kombinasjon av nasjonalt og 
internasjonalt arrangement, eller som inngår som en del av en internasjonal tour, har 
sportsutvalget over tid godkjent at arrangør kan benytte en såkalt meeting-avgift i stedet for 
ordinære startavgifter per klasse. Dette har blant annet vært praktisert ved arrangementer 
som Oslo Horse Show, Baltic Cup og nå Drammen Spring Tour, som alle er stevner med 
internasjonal deltakelse og et tydelig internasjonalt preg.  
Sportsutvalget har i slike tilfeller vurdert at denne modellen kan være hensiktsmessig, blant 
annet fordi arrangør ved slike arrangementer ofte må ivareta omfattende logistikk-, 
sikkerhets- og fasilitetskrav. I praksis innebærer dette at arrangementet organiseres som et 
samlet stevnemøte hvor deltakerne er en del av arrangementet over flere dager. På denne 
bakgrunn har sportsutvalget i de aktuelle tilfellene godkjent at arrangør benytter meeting-
avgift fremfor ordinær startavgiftsstruktur.  
 
Når det gjelder de konkrete spørsmålene i henvendelsen:  
 
1. Obligatorisk avgift per ekvipasje Ved stevner av denne typen kan arrangør, etter 

godkjenning fra sportsutvalget, benytte en meeting-avgift som gjelder for deltakelse i 
stevnet som helhet.  

2. Inkludering av oppstalling eller tilsvarende kostnader Ved meeting-baserte 
arrangementer kan avgiften omfatte flere elementer knyttet til gjennomføringen av 
stevnet, herunder oppstalling og andre arrangementskostnader.  

3. Betaling uavhengig av bruk av oppstalling Meeting-avgiften gjelder for deltakelse i 
stevnet som helhet og ikke nødvendigvis for enkeltstående tjenester isolert sett.  

4. Tidligere praksis Sportsutvalget har behandlet og godkjent tilsvarende løsninger ved 
flere anledninger i forbindelse med større arrangementer med internasjonal profil.  

 
Vi vil samtidig understreke at sportsutvalget er opptatt av rekruttering til sporten og arbeider 
kontinuerlig med tiltak for å legge til rette for bred deltakelse i norsk ryttersport. Rekruttering 
skjer i hovedsak gjennom rideskoler, klubbstevner og distriktsstevner.  
Arrangementer som Drammen Spring Tour, Norway Grand Prix og Oslo Horse Show har 
imidlertid en annen rolle i norsk ryttersport, ved at de først og fremst retter seg mot 
toppidrett og gir norske ryttere mulighet til å delta i større arrangementer med internasjonalt 
preg uten å måtte reise til utlandet.  
 
Sportsutvalget vil også peke på at kostnadsnivået ved gjennomføring av større 
arrangementer med internasjonalt preg er betydelig. Arrangementer som Drammen Spring 
Tour innebærer omfattende investeringer og driftskostnader knyttet til anlegg, baner, 
bunner, hinderpark, logistikk og øvrige fasiliteter.  



De fasilitetene som tilbys ved Drammens-anlegget holder i dag en standard som ligger på 
nivå med større internasjonale stevneanlegg i Europa. Dette gjelder blant annet kvaliteten 
på baner og underlag, hinderutstyr og den generelle infrastrukturen rundt arrangementet. I 
tillegg benyttes banebyggere og teknisk personell med høy internasjonal erfaring og 
kompetanse, noe som bidrar til at norske ryttere får mulighet til å konkurrere under forhold 
som i stor grad tilsvarer det man møter på internasjonale stevner, uten å måtte reise til 
utlandet.  
 
Sportsutvalget vil samtidig understreke at det naturlig vil være variasjon i kostnadsnivå 
mellom ulike stevner og arrangører. Stevner arrangeres ved anlegg med svært ulik standard 
når det gjelder baner, underlag, hinderpark, fasiliteter, teknisk gjennomføring og øvrig 
infrastruktur. Arrangører som har gjort betydelige investeringer i anlegg, baner, bunner, 
hinderutstyr og øvrige fasiliteter, samt benytter banebyggere og teknisk personell med høy 
internasjonal kompetanse, vil nødvendigvis ha et annet kostnadsnivå enn stevner som 
arrangeres ved mindre anlegg med mer begrensede rammer.  
Det vil derfor være naturlig at også avgiftsnivået ved slike arrangementer varierer i tråd med 
nivået på fasiliteter, organisering og det totale tilbudet til deltakerne. Dette er et forhold som 
også gjenspeiles i mange andre idretter og arrangementer, hvor kvaliteten og omfanget av 
arrangementet påvirker kostnadsbildet.  
 
Sportsutvalget ønsker samtidig å understreke betydningen av arrangører som tar initiativ til 
å utvikle og gjennomføre større stevner i Norge. Slike arrangementer krever et svært 
omfattende arbeid, store investeringer og innebærer betydelig økonomisk risiko for 
arrangørene. Erfaringen er ofte at innsatsen som legges ned langt overstiger den 
økonomiske gevinsten.  
 
Sportsutvalget ønsker derfor å anerkjenne og støtte opp under de ildsjelene som bruker 
betydelige ressurser og mye av sin tid på å etablere og videreutvikle stevner av denne typen.  
 
Arrangementer som Drammen Spring Tour og Oslo Horse Show er viktige for norsk 
ryttersport. Uten slike stevner vil tilbudet til ryttere som ønsker å satse i Norge være svært 
begrenset, og mange vil i større grad være nødt til å søke utviklingsmuligheter i utlandet.  
 
Sportsutvalget mener det er viktig at det finnes arenaer i Norge hvor ryttere kan utvikle seg 
og konkurrere på et nivå som ligger tett opp mot internasjonal standard. For å oppnå dette 
er norsk ryttersport avhengig av arrangører som er villige til å satse på større stevner og 
utvikle anlegg og arrangementer som kan møte disse ambisjonene.  
 
Vi vil derfor oppfordre miljøet i norsk ryttersport til også å støtte opp under arrangører som 
tar på seg dette ansvaret og arbeidet til beste for sporten.  
 
Vi håper denne redegjørelsen bidrar til å klargjøre hvordan regelverket og praksis har vært 
forstått i slike tilfeller.  
 
Avslutningsvis vil vi også minne om at Sportsutvalget Sprang består av personer som 
arbeider frivillig for utviklingen av norsk ryttersport. Medlemmene mottar ingen økonomisk 
kompensasjon for arbeidet, og engasjementet er basert på interesse for sporten og et ønske 
om å bidra til dens videre utvikling.  



Sportsutvalget oppnevnes gjennom forbundets ordinære valgprosesser, og alle som ønsker 
det kan stille til valg gjennom de demokratiske strukturene i forbundet. Utvalgets arbeid og 
vurderinger gjøres med utgangspunkt i det mandatet som er gitt av Norges Rytterforbund og 
med mål om å ivareta sportens utvikling og interesser på best mulig måte.  
 
Vi håper derfor at dialogen rundt slike saker også kan bidra til en felles forståelse for de 
vurderingene som gjøres i arbeidet med å utvikle og tilrettelegge for norsk sprangsport.  
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